
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« {(1 » U  У. 2022 п.г.т. Мотыгино № 3  S'~f' !Ъ

О внесении изменения в постановление администрации Мотыгинского 
района от 23.12.2010 № 585-п «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальным казённым учреждением 
«Управление образования Мотыгинского района» муниципальной услуги по 
приёму заявлений, постановке на учёт и зачислению детей в образовательные 
организации, реализующие основную образовательную программу 
дошкольного образования, расположенных на территории Мотыгинского 
района»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 
№ 236 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 
23.12.2010 № 585-п «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальным казённым учреждением «Управление 
образования Мотыгинского района» муниципальной услуги по приёму 
заявлений, постановке на учёт и зачислению детей в образовательные 
организации, реализующие основную образовательную программу 
дошкольного образования, расположенных на территории Мотыгинского 
района» (далее по тексту -  постановление № 585-п) внести следующие 
изменения:

1.1. Наименование постановления № 585-п изложить в следующей 
редакции:

«Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей .в 
муниципальные образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования, расположенных; 
территории Мотыгинского района»; .. :

1.2. Пункт 1 постановления № 585-п изложить b.qj^дующей 1»едакшШ •
«1. Утвердить административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в

МКУ “Управление образования 
Мотыгинского района”
Входящий № / 3 J r&

- 4 / j  ” & 3  2Си Я- года



муниципальные образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования расположенных на 
территории Мотыгинского района» согласно приложению к настоящему 
постановлению;

1.3. Приложение к постановлению изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района

Дремин Константин Александрович 
8(39141) 22506

-*1с v.crii
' “ ‘"■■С, % % ' г

Щ : ■- ' г; * .> ->-4
•. . Х \  " ' < , • ' i :


